
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Джоги некая средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

03.04.2024 г. № 38/1

«О создании рабочих программ
Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2-12г. — ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 
образования Иркутской области от 28.11.2023г. 55-15 7мр «О создании Центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста», приказа МКОУ Джогинской СОШ от 23.03.2024г. № 54 «О создании 
Центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста»

Приказываю:

1. Создать рабочие профаммы по учебным предметам, реализуемых на 
базе Центра образования «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленности, планируемые для реализации с 1 
сентября 2024 года (приложение 1).

2. Создать программы курсов внеурочной деятельности и 
дополнительного образования на базе Центра образования «Точка 
роста» естественно-научной и технологической направленности, 
планируемые для реализации с 1 сентября 2024года (приложение 2).

3. Педагогическим работникам: Гаевой Е. И., учителю биологии, 
Игнатьевой Л. И., учителю физики, химии разработать до 25.08.2024 г. 
рабочие программы по учебным предметам, внеурочной деятельности 
и дополнительного образования, по реализуемым на базе Центра 
образования «Точка роста».

4. Визе В. И., зам директора по УВР, руководителю Центра образования 
«Точка роста» осуществлять контроль за разработкой рабочих программ 
для реализации на базе Центра образования «Точка роста» естественно
научной и технологической направленности.

/Елтратов М.П./

яю за собой.

/Визе В. И./
Игнатьева Л. И./ 
Гаева Е. И.



Приложение 1 к 
приказу от 

03.04.2024г. N38/1

4
п/п

Рабочая программа Педагог Центра 
образования 
«Точка роста»

1. Рабочая программа по учебному курсу
Химия 8-11 классы

Игнатьева Л.И.

2. Рабочая программа по учебному курсу
Физика 7-11 классы

Игнатьева Л.И.

L—-

3. Рабочая программа по учебному курсу
Биология 5-11 классы

Гасва Е. И.



Приложение 2 к 
приказу от 

03.04.2024г. N 38/1

Рабочая программа внеурочной Педагог- Центра
н/п деятельности дополнительное образования

образование «Точка роста»
1. «Физика в задачах и экспериментах» 

рабочая программа по дополнительному 
образованию.

Игнатьева Л. И.

2. «Юный физик» рабочая программа 
внеурочной деятельности.

Игнатьева Л. И.

«Познавательная биология» рабочая Гаева Е. И.
3. программа внеурочной деятельности.

4. «Юный биолог» рабочая программа по 
дополнительному образованию.

Гаева Е. И.

5. «Химия в жизни человека» рабочая 
программа внеурочной деятельности.

Игнатьева Л. И.

6. «Занимательная химия» рабочая
программа по дополнительному

Игнатьева Л. И.

1 образованию.


